



Kórnik, dnia 13 września 2021 roku

WB1-OSR.604.54.2021

Pan Jarosław Mieloch
Radny Rady Miasta i Gminy Kórnik

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 sierpnia 2021 roku dotyczącą hałasu na Jeziorze Bnińskim spowodowanego przez lądujące i startujące samoloty, jak również pływające łodzie motorowe i skutery wodne, informuję, że:

1. Nie były przeprowadzane badania dotyczące poziomu hałasu na Jeziorze Bnińskim.
2. W najbliższym czasie nie planuje się zlecenia badań w kierunku hałasu na Jeziorze Bnińskim.

Nadmieniam, że zgodnie z zapisami § 4 pkt 2 Uchwały Nr XIV/185/2016 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 lutego 2016 roku w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach powiatu poznańskiego „*Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 5 kW, w okresie od pierwszego maja do końca grudnia każdego roku, w odległości nie mniejszej niż 80 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk, przy spełnieniu określonych poniżej warunków na następujących jeziorach:*

1) Jezioro Bnińskie, gm. Kórnik

w godz. od 14.00 do 20.00 w środy, czwartki, piątki, soboty i niedziele

2) Jezioro Kórnickie, gm. Kórnik

w godz. od 14.00 do 20.00 w piątki, soboty i niedziele, z wykluczeniem używania skuterów wodnych oraz szybkich łodzi motorowych – ślizgaczy”.

Ze zgłaszanych do tut. Urzędu sygnałów przez mieszkańców oraz wędkarzy wynika, że uciążliwość jest związana głównie z nieprzestrzeganiem przez właścicieli ww. jednostek pływających narzuconej przez cyt. uchwałę odległości nie mniejszej niż 80 m od brzegu jeziora.

Sprawa lądujących i startujących samolotów była wcześniej wyjaśniana przez Komendanta Straży Miejskiej na jednym z posiedzeń Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Jednocześnie informuję, że w sezonie turystycznym są przeprowadzane przez funkcjonariuszy Komisariatu Wodnego Policji w Poznaniu kontrole trzy razy w tygodniu, natomiast poza sezonem na zgłoszenie.

BURMISTRZ
Przemysław Pacholski